
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 18 del 25/02/2013  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

107 
 

 
25/02/2013  

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DEL LA 
REPUBBLICA DI DOMENICA 24 E LUNEDI 25 FEBBRAIO 2013  – 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI 
ELETTORALI.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
DATO ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e documenti 
allegati è stato differito al 30.06.2013 come riportato nel comunicato del Ministero dell’Interno - 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 03.01.2013; 
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce: 
………….omissis……………… 
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di 
gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonchè l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO D.P.R. n. 226 del 22.12.2012 di convocazione dei comizi elettorali per i giorni di domenica 
24 e lunedì 25 febbraio 2013 per le Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica; 
VISTA la circolare della Prefettura di Nuoro – prot. 2013-0002724/F.L del 28.01.2013; 
CONSIDERATO che per le elezioni in oggetto sono previsti n. 4 scrutatori, 1 presidente e 1 
segretario; 
CONSIDERATO che gli onorari fissi da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di 
sezione, sono quelli fissati dall’art. 1 della legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito dall’art. 
3 della legge 16 aprile 2002, n. 62, così determinati per un seggio ordinario (comprese le previste 
maggiorazioni): 

- Presidenti €. 187,00; 
- Scrutatori e Segretari €. 145,00 ; 

CONSIDERATO che nel Comune di Ussassai esiste n. 1 sezione elettorale; 
CONSIDERATO che il costo del seggio ammonta alla somma di €. 912,00; 



 

 

VISTA la propria determinazione n. 11 del 13.02.2013; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina l’esercizio provvisorio; 
VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n° 267; 
VISTO il D. L. 30/3/2001 n° 165; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE la somma di € 912,00 a favore dei componenti del seggio unico di Ussassai per le 
elezioni in oggetto, così come risultante dal Mod. A allegato alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale; 
DI IMPUTARE la somma di € 912,00 capitolo 5011, titolo 4, intervento 1, in Conto Competenza 
del redigendo Bilancio 2013, che presenta uno stanziamento di €  10.000,00 e una sufficiente 
disponibilità per la spesa in oggetto e che la stessa trova copertura sulle partite di giro;  
 
DI DARE ATTO che la liquidazione di spesa di € 912,00 viene effettuato in regime di esercizio 
provvisorio non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Sig. Mauro Serrau  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/02/2013  
  
Ussassai, 26/02/2013        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


